
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

RESOLVE:
I - CONCEDER o servidor, MAURO CÉSAR CARVALHO RAMOS,cargo Geren-
te Fazendário, Matricula nº52086961,portadora do CPF nº12933139200, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.900,00 (Mil e Novecentos 
Reais),para suprir as despesas da CERAT-REDENÇÃO, referente ao mês de 
Dezembro, observando a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
010133.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 21 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas será até 30/12/2020
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 608852
PORTARIA Nº2538, 03 DE DEZEMBRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/1022648– 
CECOMT-ARAGUAIA.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, MARIA ELMA CORRÊA DA COSTA,cargo Assisten-
te Administrativo, Mat. nº3247716/1, portador do CPF nº 170.831.922-00, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais),pa-
ra suprir as despesas da CECOMT-Araguaia, referente ao mês de dezembro, 
observando a classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATE-
RIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 21 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas será até 30/12/2020.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 608590

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019,publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2537 de 03 de dezembro de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2  
diárias ao servidor GILMAR PEREIRA ARAUJO, nº 0520863701, MOTORIS-
TA, lotado na COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE MARABÁ, com o objetivo de conduzir veículo com servidores da Secom, 
no período de 03.12.2020 a 05.12.2020, no trecho Marabá/ São Felix do 
Xingu/ Marabá.
PORTARIA Nº 2539 de 03 de dezembro de 2020. AUTORIZAR 9 e 1/2  
diárias ao servidor WALTER DOS SANTOS BORGES, nº 0200823802, MA-
RINHEIRO REG. DE CONVES, lotado na COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL 
DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, com o objetivo de conduzir 
a lancha Rio Arama transportando equipe que realizará serviços de fi scali-
zação, no período de 09.12.2020 a 18.12.2020, no trecho Breves/ Portel/ 
Bagre/ Melgaço/ Breves.
PORTARIA Nº 2540 de 03 de dezembro de 2020. AUTORIZAR 9 e 
1/2  diárias a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA, nº 
0514437002, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada na COORDENAÇÃO 
EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, com o ob-
jetivo de auxiliar equipe que realizará serviços de fi scalização, período de 
09.12.2020 a 18.12.2020, trecho Breves/ Portel/ Bagre/ Melgaço/ Breves.
PORTARIA Nº 2541 de 03 de dezembro de 2020. AUTORIZAR 9 
e 1/2  diárias ao servidor JOSE MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, nº 
0514398501, MARINHEIRO REG. MAQUINAS, lotado na COORDENAÇÃO 
EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, com o ob-
jetivo de conduzir a lancha Rio Arama transportando equipe que realizará 
serviços de fi scalização, no período de 09.12.2020 a 18.12.2020, no trecho 
Breves/ Portel/ Bagre/ Melgaço/ Breves.
PORTARIA Nº 2542 de 03 de dezembro de 2020. AUTORIZAR 9 e 
1/2  diárias ao servidor RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA GARCIA, nº 
0333422802, FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, objetivo de  realizar serviços de fi scalização 
nos municípios, no período de 09.12.2020 a 18.12.2020, trecho Breves/ 
Portel/ Bagre/ Melgaço/ Breves.

Protocolo: 608575

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT Marabá
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, NOTIFICA, aos titulares, sócios ou representantes legais, que 
foi lavrado o Auto de Infração e Notifi cação Fiscail contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa/pessoa física NOTIFICADA no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar 
o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação junto a esta 
Coordenação localizada na Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra Es-
pecial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo 
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão social: M N BARBOSA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (M N COMERCIO).
Inscrição Estadual: 15.614.275-9

AINF Nº (Ordem de Serviço Nº 032020820000121-1): 0320205100000257-2.
AFRE: Rosilene Duarte Lima e Lima, Mat. 0558829401.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 608476

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Ajuste de Contas Nº 015/2020/SEFA
Assinatura: 02/12/2020
Justifi cativa: O presente Termo de Ajuste de Contas fez-se necessário em 
razão ao reajuste disposto na cláusula quarta da convenção coletiva de 
trabalho de 2020/2021 da categoria, registrado no Ministério do Emprego 
e do Trabalho-MPE sob o número PA000120/2020 no dia 26/03/2019.
Funcional Programática/Atividade: 17101.04.123.1508.8251.
Órgão: 17101 – Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Unidade Gestora: 170101 – Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Função: 04 – Administração
Sub-função: 123 – Administração Financeira
Programa: 1508 – Governança Pública
Atividade: 8251 – Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 33.90.39 – Locação de Mão de Obra
Valor Total: R$ 22.899,09 (vinte e dois mil, oitocentos e noventa e nove e 
três centavos)
Fonte de Recursos: 0176/0376 - Fundo de Investimento Permanente da 
Administração Tributária do Pará – FIPAT
Contratado: OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, 
estabelecida na Rua João Batista - nº 44-B, bairro Centro, CEP: 67.030-
585; Ananindeua-Pará; inscrita sob CNPJ/MF nº 16.887.298/0001-33.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 608695
Termo de Ajuste de Contas Nº 014/2020/SEFA
Assinatura: 25/11/2020
Justifi cativa: O presente Termo de Ajuste de Contas fez-se necessário 
em razão do fornecimento de água no período de março/2020 a setem-
bro/2020, sem cobertura contratual.
Funcional Programática/Atividade: 17101.04.123.1508.8251.
Órgão: 17101 – Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Unidade Gestora: 170101 – Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Função: 04 – Administração
Sub-função: 123 – Administração Financeira
Programa: 1508 – Governança Pública
Atividade: 8251 – Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Valor Unitário: R$ 6,80 (seis e oitenta)
Valor do Ajuste: R$7.996,80 (sete mil, novecentos e noventa e seis reais 
e oitenta centavos)
Fonte de Recursos: 0101 – Recursos Ordinários
Contratado: A D C MOTA, inscrita no CNPJ/MF sob o no 01.558.704/0001-
47, com sede na Av. Presidente Médici, no 1140, Bairro Centro, CEP 
65.939-000, Itinga do Maranhão/MA,
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 608776
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
PORTARIA Nº 001 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁ-
RIOS- TARF, no uso da competência que lhe é conferida pelo inciso XXI, 
artigo 12, do Decreto nº 3.578 de 26.07.1999 – Regimento Interno deste 
Tribunal, alterado pelo Decreto 2.702/06 e Decreto 818/2008,
R E S O L V E:
Art. 1º – INCLUIR o nome da servidora ESTELA MARIA DOS SANTOS SILVA, 
Fiscal de Receitas Estaduais, I.F. 5128439/1 , para os efeitos da  PORTARIA 
Nº 001 de 07 de Maio de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº  
33.869 de 09 de Maio de 2019.
 Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Presidência do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendá-
rios, em 03 de Dezembro de 2020.
LÍRIA KÉDINA CUIMAR DE SOUSA E MORAES
Presidente do TARF

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso 
(s) abaixo, a ocorrer PRESENCIALMENTE na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Cas-
telo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE  DE  JULGAMENTO
Em 14/12/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16333, AINF nº 
072014510000299-5, contribuinte JBS S/A, Insc. Estadual nº. 15307997-
5, advogado: FABIO AUGUSTO CHILO, OAB/SP-221.616.
Em 14/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16335, AINF nº 
072014510000299-5, contribuinte JBS S/A, Insc. Estadual nº. 15307997-
5, advogado: FABIO AUGUSTO CHILO, OAB/SP-221.616.
Em 14/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18257, AINF nº 
052017510000078-4, contribuinte CARDOSO & FILHOS LTDA, Insc. Estadual 
nº. 15393123-0, advogado: VIVALDO MACHADO DE ALMEIDA, OAB/PA-3764.
Em 14/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18247, AINF nº 
072018510010942-0, contribuinte V. L. S. MOREIRA ELETROMÓVEIS, Insc. 
Estadual nº. 15311131-3.
Em 14/12/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17599, AINF nº 
022016510002465-0, contribuinte G. ROCHA DE SOUSA EIRELI, Insc. Es-
tadual nº. 15498421-3.


